
 

 
 

 

Pietního shromáždění k uctění památky parašutistů  v Resslově ulici se zúčastnil 
ministr kultury Daniel Herman  
 
Praha, 19. června 2014  --  Před pravoslavným chrámem sv. Cyrila a Metoděje v 
Resslově ulici u Národního památníku obětem heydrichiády se ve středu 18. června 
2014 konalo pietní shromáždění k uctění památky parašutistů, kteří v roce 1942 
spáchali atentát na Reinharda Heydricha a v tomto kostele zahynuli obklíčeni nacisty. 
Jejich hrdinství přišli v den výročí uctít zástupci politické scény, diplomaté působící v 
Praze a představitelé Českého svazu bojovníků za svobodu, Československé obce 
legionářské, Konfederace politických vězňů a dalších organizací.  
 

 
 
Osobně se pietního aktu zúčastnili prezident Miloš Zeman, místopředseda vlády 
Pavel Bělobrádek, ministr obrany Martin Stropnický, ministr kultury Daniel Herman a 
další politici. 
 
"Ti parašutisti si byli vědomi, že existují vyšší hodnoty, než je lidský život, který je 
možno obětovat i pro tyto hodnoty," poznamenal na pietě ministr kultury Daniel 
Herman (KDU-ČSL).  
  
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Ministr kultury Daniel Herman uctil 
památku parašutistů v Resslově ulici 
v Praze ( foto: www.praha2.cz) 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

